
TECH N lcKÁ utvvrRz[A V Ll BERcl
Fm$qxs$tm t*xt$$m$ W

K*t**ra n*tknrry*h textilii n nax*vllik*n*5!*h n"l**eri*{* istudenislsá 14Ů2|2| rltj1 17 Liber*u't -*šřWlwww'N'|'tu!'cz: lČ, 46}'41 8s5 i o'*, ř*'ř ď

HODNOCENÍ BAKAI ÁŘsxÉ PRÁCE _ PosUDEx ŠxorrrnrE

Autor (autorka) práce: Jiří Magál
Název práce: Vlákenné materiály v konstrukcilyže
Vedoucí práce: prof. RNDr. David Lukáš' CSc.

Hodnocení obsahu práce

Vyjódřete se zejména k následujícím bodům: Kvalita provedení literárního průzkumu (rešerše)' obsah teoretické časti,
obsah experimentální části, úplnost ve zdokumentovóní provedených testťt a experímentů, vlastní přínos k řešené
problematice, zpracování výsledlru a zóvěr próci, atd.

Literámí pruzkum provedený J. Magálem Se soustředil na historické aspekty lyžování a vyrotly
Lyží. DáIe se věnoval průzkumu zdrojtl týkajících se vyroby skelných vláken a z nich vyrobených
tkaných pásků, matric kompozitních materiálů, klasifikace kompozitnichmateriálů a jejich
delaminace. Literámí rešerše tvoří zhruba polovinu bakalářské práce. V provedeném literárním
pruzkumu výýkám pominutí informací o nano-trubicích, které byly použity v práci pro zvýšení
mechanické houŽevnatosti při delaminaci vnitřní konstrukce lyže. Naopak r,yzdvihuji čtivý přehled
o vyvoji lyži alýováni.

Jádro teoretické části práce tvoří kapito|ač" 7 s názvem 
',Delaminace v kompozitech",je psána

přehledně. ale pouze v malé míŤe navazuie na experimentální část" Zejména zde postrádám přesné
vymezení (definice) dále používaných fyzlkáIních veličin při testování delaminačního jew. Jedná
se o termíny: rychlost uvolňování energie při deiaminaci' délka delaminace a její přírustek,
rozevření trhliny v tělese a delaminační odolnost.

Výhrady mám k zdokumentováni experimentální části, viz kapitola č. 9 ,,Testování vyrobených
vzorků a výsledné hodnotý'. Text kapitoly je na mnoha místech nesnadný k pochopení
prováděných testů a jejich vyhodnocení. Například: rovnice (2) na str. 51 je ponechána zcelabez
komentaře. Grafy na obr. 43 , 44 , 45 , 46, 4] , 48 a 49 mqi na vertikální ose vynesenu hodnotu napětí
G v jednotkách [N/m], které je definováno vztahem (2) a do těchto grafir jsou vpášeny hodnoty
GIc delaminační odolnosti v jednotkách [N/m2]. Výsledný efekt použití nano-trubic jako plnivado
matrice, který zvýší de]aminační houževnatost. je však dobře patrný z Obr.49" Postráclám i popis
experimentu, ktery vedlk odhadu početní kcrncentrace kavit v prumětu vzorku, viz šestý řádek
kapitoly ,,Závěr" na str. 62.

Přínosem práce k řešené problematice zabránění delaminačních procesů ve vnitřní konstrukci|yže
je konstatování autora v závérupráce, se kterým souhlasím' Záveěr se dá'shmout v konstatování:
Na základě provedených testů se lze domnívat, Že nanovlákenné materiály se mohou uplatnit při
zv yš ov áni kvality ko n strukce Iy ží při zachov áni j ej i ch mhotno sti

Hodnocení formálních stránek práce

Splnění zuddní prdce a dosažení stanavených cílů" ' Velmi dobře mínus.
Výstižnost anotace a klíčových slov. Výborně mínus.
Sprdvnost u úplnost citací literárních zď'roiů- Dobře.
Kvalita zpracovůní tabulek, grffi, obrdzků a začlenění rovnic ďo textu.Yelmi dobře mínus.

A,
B.
c.
D.



TEcH N lcKÁ uru tvrRz[A V Ll BERcl
$mkm$tn twxt$$sx$ N

*lŤl1ťl"Y_Yl\s]i*h tsxti$i{ g ť}xn*vli*keí}ných rxn{*nialťl i Studentskd 14a2l2 i461 17 Liberec '1 -$šHWvyt,tiw'ťÍ"lul'r;r i l#; 467 4r,$85 i #lr c:"r d{itr.{/ &8

E. trIodnocení fipografické úrovně a logické dělení prdce do kapitol.
F. Hodnocení slohové a gramatické úrovně prdce"
G. Důslednost ve vysvětlování smyslu zkratek a symbolů.

(]) !:o klasifikaci použijte tuto stupnici: Výborně, Výborně mínus, Velmi c]obře, Vetmi
Nedostatečně. (Iveďte ]crátké odůvodnění u znómek horších než ,,výborně,..

otáaky k obhajotrě

1. Vysvětlete kvalitativně pozitivní vliv nanovláken (ve vašem případě nanotrubic) pro zvýšení
delaminační houžermatosti/odolnosti. Jaký mechanismus v tomto případě brání šíření trŇiny?
2' Jak odhadujete zýšení ceny Iyží způsobené zvýšením ceny materiálové vstupu v případě v1ýlroby
lyŽí s matricí dopovanou nanotrubicemi?

Klasifikace práce

Práce splňuje poŽadavky na udělení titulu bakalář. Doporučuji ji k obhajobě.

Navrhuji tuto bakalářskou práci klasifikovat stupněm:

Velmi dobře mínus.

V Liberci dne 14. 5.2018

Podpisem současně potvrzujt, Že nejsem v žádnémosobnímvztaltu k autorovi práce

Velmi dobře.
Velmi dobře.

Dobře.

dobře mínus, Dobře,

Jméno: prot. RNDr. Dar'id Lukáš, CSc.
TUL,FT,KNT K

t/ \/


